ММИНИСТРАЦИЯ
ГЕНЕРАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИ ЦИПАЛ ЬНОГО РАЙОНА
волгогрмской оьлдсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<25>> ноября 2022 года Ns 75

Об утверждении муни ципальной
прбграммы <<КомплекGные меры противодействия
наркоманuи на территории Генераловского сельского
поселения Котельниковского муниципального района
Волгоградской области на 2023,2025 г.г.>>

В соответствии с Федеральным законом рФ от 06.10,2003 года Nо131-Ф3 (об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции), постановлением главы Генераловского сельского поселения от 20.12.2о12 г.

Ns 39-в кО порядке принятия решения о разработке муниципальных программ
Генераловскою сельского поселения, их формировании и реали3ации и Порядке
проведения И критериях оценки эффективности .реали3ации муниципальных
программ Генераловского сельского поселения), руководствуясь Уставом Генера-
ловского сельского поселения,

постановляю:

1.утвердить муниципальную программу ккомплексные меры противодеиствия
наркомании на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области на 2023-2О25 г.г.)).

2. Главному специалисry администрации Генералорского сельского поселения
при формировании бюджета Генераловского сельского поселения планировать

расходы на реализацию мероприятий, предусмотренньlх данной Программой.
3. Установить, что в ходе реализации муниципальноЙ программы <<Комплекс-

ные меры противодействия наркомании на территории Генераловского сельского
поселения Котельниковского муницилального района Волгоградской области на

2023-2025 г.г.). ежегодной
финансирования с учетом

подлежат мероприятия и объемы их
местного бюджета.

В.А.Генералов.сельского поселения

Утверщцена,: постановлением администрации
.
Генераловского сельского поселения

от 25.11.2022 года Ns75
.:

МУН И ЦИПАJ] ЬНАЯ ПРОГРАМ МА
<<КОмплексные меры противодеЙствия наркоманиина территории Генераловского
СелЬского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской об-

ласти на 2023-2025 г.г.).

-t*
.i'"'

пАспорт
МУНИцИпальноЙ программы <<Комплексные меры противодействия наркоман ии на

ТеРРиТорЙи'Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципально-
го района Волгоградской области на 2023-2О25 г.г.).

Наименование муниципальной программы:
<<КОмплексные меры противодействия наркомании на территории Генераловского
сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской об_
ласти на 2023-2025 годы>.

3аказчик Программы:
Администрация Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципаль-
ного района Волгоградской области
Основные разработчики Программы:

Администрация Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципаль-
ного района Волгоградской области
Основание разработки Программы:
Федеральный закон от 08.01.1998 Ns 3-Ф3 <о наркотических средствах и психотроп-
ных веIлеGтвахD,
Указ Президента РФ от 'l8.'|0.2OO7 Ns 'l374 <О дополнительньlх мерах по противо-
деЙствию не3аконному обороry наркотических средqтв, психотропных веществ и их
прекурсоров>,
Цели Программы:
- противодеЙствие наркомании на территории Генерало-вского сельского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области.
3адачи Программы:
- информирование населения сельского поселения по вопросам противодействия
наркомании

:,.-

- СОдеЙстВие правоохранительным органём в выявлении правонарушений и пресry_- плений данной категории, а таlol(е ликвидации их цоследствий;
Сроки реализации Программы:
2023- 2025 годы
Источники финансирования Программы:
Бюджет администрации Генераловского сельского поселения Котельниковского му-'
ниципального района Волгоградской области
Ожидаемые конечные результаты реализации Программы:
- совершенствование форм и методов работь1 органов местного самоуправления по
профилаlсике наркомании на территории сельского поселенЙя;

Исполнители Программы :

Мминистрация Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципаль-
ного района Волгоградской области ,

:

Объемы и иGточники - общий объем финансирования"I1рограммы составляет:
финансирования в2023-2О25 годах - 4,5 тыс. рублей,
Программы в том числе:

средства областного бюджета - 0 тыс. рублей;
средства местного бюджета - 4,5 тыс. рублей
Объем финансирования по годам:
2023 год - 1,5 тыс. рублей;
2024 год - 1,5 тыс. рублей;
2О25 год - 1,5 тыс. рублей

1. Характеристика программы

Муниципальная программа <<Комплексные меры противодействия наркомании
на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муници-
пального района Волгоградской области на 2023-2О25 jг,г.) (далее-Программа).

разработана в соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 Ns 3-Ф3 <О нар-
котических средствах и психотропных веществах>, Указом Президента РФ от
18.10.2007 Ns,l37 ( О дополнительных мерах по противодействию незаконному обо-

роту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров>, и в целях
противодействие наркомании на территории Генераловского сельского поселеНИя
Котельниковского муниципального района Волгоградской области
'tq

2. Основные цели и задачи программы

Основной целью Программы является противодействие наркомании на террИтО-

рии Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального раЙОНа
Волгоградской области, профилактика правонарушений связанных с употреблениеМ
и распространением наркотических и психотропных веlлеств.

Программа рассчитана на 2023-2025 годы и предлагает решение следующих ос-
новных задач:
- организация системы профилактики наркомании в муниципальном образоваНИИi
- организация информационно-пропагандистского обеспечения профилашиКИ
наркомании в поселении;
_ оптимизация работы по профилактике распространения и употребления НаркО-

тических и психотр9пных веществ;
- реализация на территории муниципального образования государственной пОЛИ-

тики в области противодействия незаконному обороry наркотических средСТВ,
психотРопных веществ,

3. основ нь!е )ограммы

Ns
п/п

Наименование меро-
приятия

исполнители Срок исполне-
ния

Объем финан-
сирования
(руб.)

1. Принимать участие в

деятельности межве-
домственной рабочей
группы по борьбе с
наркотиками

Мминистрация
Генераловского
сельског0 посе-
ления

ежеквартально не требует фи-
нансирования

2. 3апрашивать и полу-
чать в установленном
порядке необходимые
материалы и инфор-
мацию в территори-
альных органах феде-
ральных органов ис-
полнительной власти,

Мминистрация
Генераловского
сельского посе-
ления

по мере необ-
ходимости

не требует фи-
нансирования

исполнительных орга-
нов государственной
власти, правоохрани-
тельных органов, об-
щественных объеди-
нений, организаций и

должностных лиц

3.

.{,

Организовать подго-
товку проектов, изго-
товление, приобрете-
ние буr<летов, плака-
тов, памяток и реко-
плендаций для учреж-
дений, предприятий,
организаций располо-
женных на территории
Генераловского сель-
ского поселения по
борьбе с наркоманией

Администрация
Генераловского
сельского посе-
ления

2023 г.- 4 квар-
тал,
2024 г.- 4 квар-
тал,
2а25 г, - 4
квартал

2023 г.-1,5
тыс.руб.
2024 г. - 1,5
тыс.руб.
2025 г. - 1,5
тыс.руб.

4. ОбЬснование ресурсного обеспечения программы

Программа рассчитана на 3 года, период 2023-2Ю25 годы. ,Щля реали3аЦИи Ме-

роприятий, предусмотренныхданной программой, необходимо объединитЬ УсилИЯ
всех участников программы.

5. Механизм реализации программы

Основой реализации программы должно'стать создание правового, оРгаНИ3а-

ционного и других видов обеспечения достижения поставленной цели пО протиВО-

действию наркомании на территории Генераловского iельского поселения КотеЛЬ-
никовского муниципального района Волгоградской области

Координацию деятельности исполнителей осуществляет администраЦИя СеЛЬ-

ского поселения.
:'. .

6.Оценка социально-экономической и иной
эффективности реализации программы

В ходе реализации программы плаНир_уется консолидировать усилия праВО-

охранительных органов, медицинских служб, обшественных органи3аций, ОбРаЗО-

вательных учрецдений и населения в борьбе с незаконным.оборотом и УПОТРеб-
лением наркотиков на территории поселения.

Результаты реализуемых направл'ёний программы позволят избежать РОСТа

распространения наркотиков и 8удуr способствовать стабилизации состояНия
правопорядка в Генераловском сельском поселе